UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ NỘI VỤ

Số:            /SNV-CCHC&VTLT
V/v chuẩn bị tham luận tại hội nghị triển

khai nhiệm vụ CCHC năm 2024; công bố

chỉ số CCHC các đơn vị, địa phương

trên địa bàn tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh,  ngày        tháng 02 năm 2024

Kính gửi:

- Các sở: Kế hoạch và Đầu tư; Giáo dục và Đào tạo; Thông tin và

Truyền thông; Lao động, Thương binh và Xã hội; Nông nghiệp và

PTNT; Giao thông Vận tải;

- Ngân hàng Nhà nước tỉnh; Kho bạc tỉnh và Bảo hiểm xã hội tỉnh;

- UBND các huyện: Hương Khê; Can Lộc; Hương Sơn; Lộc Hà và

UBND Thị xã: Hồng Lĩnh và Kỳ Anh.

Để chuẩn bị cho hội nghị triển khai nhiệm vụ CCHC năm 2024, công bố

chỉ số CCHC các đơn vị, địa phương năm 2023 trên địa bàn tỉnh1, Sở Nội vụ

kính đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương có tên trên chuẩn bị tham luận

trình bày tại Hội nghị theo Phụ lục gửi kèm.

Lưu ý: Mỗi tham luận không quá 7 phút, gồm các phần chính như sau: (i)

nêu ngắn gọn kết quả thực hiện công tác CCHC năm 2023; (ii) khó khăn, vướng

mắc, tồn tại, hạn chế; (iii) bài học kinh nghiệm và nhiệm vụ, giải pháp trong

thời gian tới; (iv) kiến nghị, đề xuất (nếu có).

          Kính đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương chuẩn bị tham luận đầy đủ,

có chất lượng, gửi về Sở Nội vụ chậm nhất trong ngày 23/02/2024 để tổng hợp,

báo cáo UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Giám đốc, các PGĐ Sở Nội vụ;

- Lưu: VT, P.CCHC&VTLT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Cù Huy Cẩm

1 Theo Chương trình công tác tháng 02/2024 của UBND tỉnh, hội nghị dự kiến sẽ được tổ chức vào ngày

27/02/2024 (thứ Ba), sẽ có Giấy mời chính thức gửi sau.

Phụ lục

Danh sách dự kiến tham luận tại Hội nghị

(Kèm theo Công văn số                 /SNV-CCHC&VTLT ngày      /2/2024 của Sở Nội vụ)

TT Tên đơn vị Nội dung, chủ đề tham luận Ghi chú

1 Sở Kế hoạch và Đầu tư
Kết quả thực hiện công tác CCHC năm 2023; Bài học kinh nghiệm và giải

pháp sáng tạo, hiệu quả góp phần nâng cao thứ hạng Chỉ số CCHC

2 Sở Giáo dục và Đào tạo
Kết quả thực hiện công tác CCHC năm 2023; Bài học kinh nghiệm và giải

pháp sáng tạo, hiệu quả góp phần nâng cao thứ hạng Chỉ số CCHC

3
Sở Thông tin và Truyền

thông

Kết quả xây dựng, phát triển chính quyền điện tử, chính quyền số trên địa bàn

tỉnh; nâng cao tỷ lệ sử dụng dịch vụ công trực tuyến toàn trình, thanh toán trực

tuyến năm 2023; tồn tại, hạn chế và giải pháp đẩy mạnh trong thời gian tới.

4
Sở Lao động, Thương

binh và Xã hội
Kết quả thực hiện công tác CCHC năm 2023; bài học kinh nghiệm và các giải

pháp đẩy mạnh công tác CCHC trong thời gian tới

5
Sở Nông nghiệp và Phát

triển Nông thôn
Kết quả thực hiện công tác CCHC năm 2023; bài học kinh nghiệm và các giải

pháp đẩy mạnh công tác CCHC trong thời gian tới

6 Sở Giao thông Vận tải Kết quả thực hiện công tác CCHC năm 2023; bài học kinh nghiệm và các giải

pháp đẩy mạnh công tác CCHC trong thời gian tới

7 UBND Thị xã Kỳ Anh
Những giải pháp sáng tạo, hiệu quả góp phần nâng cao thứ hạng Chỉ số CCHC

trên địa bàn Thị xã. Những vướng mắc, bất cập và giải pháp đẩy mạnh CCHC

trong thời gian tới

8 UBND Thị xã Hồng Lĩnh
Những giải pháp sáng tạo, hiệu quả góp phần nâng cao thứ hạng Chỉ số CCHC

trên địa bàn Thị xã. Những vướng mắc, bất cập và giải pháp đẩy mạnh CCHC

trong thời gian tới

9 UBND huyện Hương Khê Kết quả thực hiện công tác CCHC năm 2023; bài học kinh nghiệm và các giải

pháp đẩy mạnh công tác CCHC trong thời gian tới

10 UBND huyện Can Lộc Kết quả thực hiện công tác CCHC năm 2023; bài học kinh nghiệm và các giải

pháp đẩy mạnh công tác CCHC trong thời gian tới

11 UBND huyện Hương Sơn Kết quả thực hiện công tác CCHC năm 2023; bài học kinh nghiệm và các giải

pháp đẩy mạnh công tác CCHC trong thời gian tới

12 UBND huyện Lộc Hà Kết quả thực hiện công tác CCHC năm 2023; bài học kinh nghiệm và các giải

pháp đẩy mạnh công tác CCHC trong thời gian tới

13 Ngân hàng Nhà nước tỉnh Kết quả thực hiện công tác CCHC năm 2023; bài học kinh nghiệm và các giải

pháp đẩy mạnh công tác CCHC trong thời gian tới

14 Kho bạc tỉnh Kết quả thực hiện công tác CCHC năm 2023; bài học kinh nghiệm và các giải

pháp đẩy mạnh công tác CCHC trong thời gian tới

15 Bảo hiểm xã hội tỉnh Kết quả thực hiện công tác CCHC năm 2023; bài học kinh nghiệm và các giải

pháp đẩy mạnh công tác CCHC trong thời gian tới

		cuhuycam.snv@hatinh.gov.vn
	2024-02-19T08:44:41+0700

		2024-02-19T09:41:25+0700

		2024-02-19T09:41:40+0700

		sonoivu@hatinh.gov.vn
	2024-02-19T09:42:16+0700